
SMLOUVA O DÍLO 

Národní ústav duševního zdraví, p.o. 

sídlo: Topolová 748, Klecany 

bankovní spojení: VYMAZÁNO 

IČ: 00023752 DIČ: CZ00023752 

zastoupený: VYMAZÁNO. (dále jen „Zhotovitel") 

A 

ELON Technologies, s.r.o. 

se sídlem: Kořenského 1052/4, 150 00 Praha 5 

IČO: 274 13 373 
DIČ: CZ 274 13 373 

Bankovní spojení: VYMAZÁNO  

zastoupený: VYMAZÁNO 

(dále jen „Objednatel") 

(dále jen „Smluvní strany") 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo dle § 2586 násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník), (dále jen „Smlouva"). 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je zhotovení Studie účinku luminostimulace na 

cirkadiánní rytmy člověka blíže specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 

nebo „Dílo") 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle podmínek této Smlouvy. 

1.3. Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit 

Zhotoviteli sjednanou cenu dle níže uvedených podmínek. 

II. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 

Smlouvy. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo pod svým vedením a prostřednictvím svých 

zaměstnanců, studentů či dlouhodobě spolupracujících subjektů. 



 
III. CENA 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 

Smlouvou cenu v celkové výši 200.000 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě tisíc korun 

českých) (dále jen „Cena"). 

3.2. Uvedená smluvní Cena Díla zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením a 

dodáním Díla dle této Smlouvy. 

3.3 Cena bude uhrazena na základě a v souladu s podmínkami daňového dokladu —

faktury se splatností 30 (slovy: třicet) dnů ode dne' jejího doručení Objednateli, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. 

3.4 Zhotovitel má právo vystavit daňový doklad — fakturu dle odst. 3.3 tohoto článku na 

základě převzetí Díla Objednatelem. Zhotovitel má právo vystavit daňový doklad —

fakturu dle odst. 3.3 tohoto článku rovněž v případě, že Zhotovitel, poté co k tornu byl v 

souladu s odst. 5.1 čl. V této Smlouvy řádně vyzván, Dílo ve lhůtě 5 dnů od doručení 

písemného elektronického oznámení Zhotovitele o dokončení Díla nepřevezme. 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou do 20. 10. 2016. 

4.2. Lhůta dle odst. 4.1 tohoto článku stanovená pro dokončení Díla se prodlužuje o 

dobu, po kterou Objednatel neposkytuje Zhotoviteli nutnou součinnost k provedení Díla 

dle odst. 7.2 čl. VII této Smlouvy a také o dobu vyvolanou přerušením provádění Díla v 

souladu s odst. 6.3 čl. VI této Smlouvy. 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1 Do 10 dnů po dokončení Díla, nejpozději však v poslední den Doby pinění, vyzve 

Zhotovitel písemně elektronickou poštou na adresu VYMAZÁNO Objednatele k 

převzetí Díla v místě sídla Zhotovitele. 

5.2 Objednatel převezme provedené Dílo na elektronickém hmotném nosiči v místě 

sídla Zhotovitele nejpozději do 5 dnů od doručení písemného elektronického oznámení 

Zhotovitele o dokončení Díla. 

5.3 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla 

Objednatelem sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude 

obsahovat i případné výhrady Objednatele. Vzor předávacího protokolu tvoří Přílohu č. 

2 této Smlouvy. 

5.4 Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem uhrazení Ceny za 

Dílo. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla v 

sídle Zhotovitele a rovněž v případě, že Zhotovitel, poté co k tomu byl v souladu s odst. 

5.1 čl. V této Smlouvy řádně vyzván, Dílo ve lhůtě 5 dnů od doručení písemného 

elektronického oznámení Zhotovitele o dokončení Díla nepřevezme. 



9.3. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na eventuální 

právní nástupce smluvních stran 

VI. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a v souladu s 

příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla. 

6.2 V případě, že Zhotovitel upozorní Objednatele na nevhodnost jeho příkazů dle odst. 

6.1 tohoto článku, nebo pokud nebude schopen takovou nevhodnost zjistit ani při 

vynaložení potřebné péče, nemá Objednatel práva z vady Díla vzniklé pro nevhodnost 

příkazu. 

6.3 Překáží-li nevhodný příkaz v řádném provádění Díla, je Zhotovitel oprávněn v 

nezbytném rozsahu provádění Díla přerušit až do změny příkazu. Bude-li v takovém 

případě Objednatel trvat na provádění Díla podle daného příkazu, musí tak učinit v 

písemné formě. 

6.4 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla 

a na vyžádání Objednatele v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný 

stav prováděného Díla. 

VII. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 

7.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 

Díla dle této Smlouvy. 

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou obou smluvních stran. 

8.2 Zhotovitel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) Objednatel neposkytuje Zhotoviteli nutnou součinnost k provedení Díla dle 

odst. 7.2 čl. VII této Smlouvy, a to alespoň po dobu 30 (slovy: třiceti) dnů. 

b) Objednatel se dostane do prodlení s uhrazením ceny za Dílo o více než 30 

(slovy: třicet) dnů. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2 Jakékoliv změny a dopinění této Smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 

číslovanými dodatky k této Smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních 

stran. 



 
9.4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom originále. 

9.6. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V 

takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 30 pracovních dnů od 

výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné 

ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 

ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

9.7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

že tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Národní ústav duševního zdraví, p.o. ELON Technologies, s.r.o. 

V Klecanech dne V                              dne  

 



*) - nehodící se škrtněte 

Příloha č. 2 

Předávací protokol o převzetí díla  

ke Smlouvě o dílo 

(dále jen „závěrečná zpráva") 

ELON Technologies, s.r.o. 

se sídlem Praha 5, Kořenského 1052/4 

VYMAZÁNO a 

Národní ústav duševního zdraví, p.o. 

sídlo: Topolová 748, Klecany 

VYMAZÁNO (dále jen „Zhotovitel") 

Článek I. 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 30. 6. 2016 Smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva"), na jejímž základě se Zhotovitel zavázal vytvořit pro Objednatele dílo blíže 

specifikované v čl. I., odst. 1 Smlouvy (dále jen „Dílo"). 

2. Objednatel podpisem této Závěrečné zprávy dále potvrzuje, že Zhotovitel *) 

a.a) při vytváření Díla postupoval v souladu se Smlouvou a veškeré případné změny 

Díla uvedené v požadavku Objednatele byly v rámci zhotovení Díla provedeny dle 

požadavku Objednatele. 

a.b) při vytváření Díla postupoval v rozporu se Smlouvou a/nebo veškeré případné  

změny díla uvedené v požadavku Objednatele nebyly v rámci zhotovení Díla 

provedeny dle požadavku Objednatele. 

3 Zhotovitel se zavazuje nedostatky, které byly 

Objednatelem zjištěny dle čl. I., odst. 

2. písm. b) 

závěrečné 

zprávy, 

odstranit 

nejpozději do*): 



*) - nehodící se 

škrtněte 

4. Objednatel podpisem této závěrečné zprávy 

prohlašuje, že převzal/nepřevzal*) od 

Zhotovitele dílo dle Smlouvy zachycené na 

elektronickém hmotném nosiči a Zhotovitel je/není*) 

oprávněn vystavit účetní doklad — fakturu v souladu s 

čl. III. Smlouvy. 

*) - nehodící se škrtněte 

Článek II. 

1. Tato závěrečná zpráva je vyhotovena ve dvou (2) 

vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) 

vyhotovení a Zhotovitel také jedno (1) vyhotovení. 

V Klecanech dne: 20. 10. 2016 

ELON Technologies, s.r.o. Národní ústav duševního zdraví, p.o. 

  

  

  
 


